ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền Đề án sáp nhập

huyện Hoành Bồ vào Thành phố Hạ Long

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày       tháng 10  năm 2019

Kính gửi:

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Thành phần TP;

- Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;

- Ủy ban nhân dân các phường xã.

Với mục tiêu xây dựng Quảng Ninh trở thành Thành phố trực thuộc

Trung ương, trên cơ sở bám sát các hướng dẫn và quy định của Trung ương về

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện và cấp xã, ngày 02/10/2019, tại Hội

nghị lần thứ 43 Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh, 100% Ủy viên BTV tỉnh ủy, Ủy

viên BCH Đảng bộ tỉnh thống nhất ban hành Nghị quyết mở rộng địa giới hành

chính, không gian phát triển của thành phố Hạ Long với huyện Hoành Bồ.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Đề án, tạo sự đồng thuận cao

trong nhân dân, căn cứ Công văn số 1450/STTTT-TTBCXB ngày 02/10/2019

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh tuyên truyền về Đề án sáp

nhập huyện Hoành Bồ vào thành phố Hạ Long, UBND Thành phố yêu cầu:

1. Trung tâm Truyền thông Văn hóa.

 Tiếp sóng toàn bộ các chương trình phát thanh, truyền hình từ Trung tâm

Truyền thông tỉnh về các nội dung liên quan đến Đề án sáp nhập huyện Hoành

Bồ vào Thành phố Hạ Long để phát trên Đài truyền thanh truyền hình Thành

phố, làm nổi bật lợi ích to lớn trước mắt và lâu dài của việc sáp nhập, đảm bảo

tạo sự đồng thuận cao nhất, sự thống nhất trong nhận thức và hành động của các

cấp ủy, tổ chức đảng, trong CBCCVC,NLĐ, cử tri và nhân dân trên địa bàn.

2. Ban biên tập Cổng thông tin điện tử thành phần Thành phố:

- Cập nhật, đăng tải các văn bản chỉ đạo; các tin, bài về hoạt động triển

khai của Tỉnh, Thành phố về Đề án sáp nhập huyện Hoành Bồ vào thành phố Hạ

Long trên Cổng thông tin điện tử thành phần của Thành phố.

- Tiếp nhận các tương tác, phản hồi của người dân, doanh nghiệp trên địa

bàn, kịp thời tổng hợp báo cáo UBND thành phố.

3. Ủy ban nhân dân các phường xã.

- Tiếp sóng tất cả các nội dung Thông tin tuyên truyền về Đề án sáp nhập

huyện Hoành Bồ vào Thành phố Hạ Long của Trung tâm Truyền thông và Văn

hóa Thành phố để phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh cấp xã, hệ thống loa

phát thanh của các thôn, khu đảm bảo 100% nhân dân trên địa bàn được phổ biến.

- Cập nhật, đăng tải các văn bản chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố liên quan

đến Đề án sáp nhập huyện Hoành Bồ vào thành phố Hạ Long trên Cổng thông

tin điện tử thành phần của phường, xã.

OSC
Typewriter
3888

OSC
Typewriter
14

4. Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến khi hết năm 2019, tập trung tuyên

truyền cao điểm trong tháng 10/2019.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Trung tâm Truyền thông và Văn

hóa; Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Thành phần thành phố; UBND các

phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h).

- Lưu: VT,VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Ngọc Chiến

		2019-10-11T14:44:53+0700
	Việt Nam
	Đậu Phan Phong<dauphanphong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-11T23:37:18+0700
	Việt Nam
	Đinh Ngọc Chiến<dinhngocchien.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-14T08:54:43+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cẩm Phả<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!